
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 
Processo: 

5 tfr Fls.: 

Rubrica: 1
Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 

objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa VIP DISTRIBUIDORA 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 28.829.259/0001-69. 

Bom Lugar - MA, em 11 de julho de 2024. 

.\--9 -e-Gt". )-----

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



• 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 013/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 1804001/2024 

ABERTURA: 04 DE JULHO DE 2024. 
HORÁRIO: 10:00H 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

ir á  em 

1=4 1 1,1/41 TO S 

PROPOSTA DE PREÇOS 

• 

Prezados Senhores, 

Após o exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referência, com o qual estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta. 

PLANILHA DE PREÇOS: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/MODELO UNID QTD. MARCA FABRICANTE VALIDADE/ 
GARANTIA 

PROCEDÊNCIA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

16 

Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso 
Geral Que Possui Alta Concentração De 
Ativos Em Sua Formulação Que Permite 
Maiores Diluições Com Maior Rendimento 
De Até 1:100 

Unidade 545 RETIRO RETIRO 12 MESES NACIONAL It$ 18,70 
dezoito reais e 

setenta centavos 
RS 10.191,50 

dez mil, cento e 
noventa e um reais 

e cinquenta 
centavos 

27 Limpa alumínio 500 ml, caixa com 12 
unidades, Caixa 320 MARAJO MARAJO 12 MESES NACIONAL RS 17,00 dezessete reais RS 5.440,00 

cinco mil, 
quatrocentos e 
quarenta reais 

TOTAL 
RS 15.631,50 quinze mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos 

DADOS BANCÁRIOS: 
AGÊNCIA: 2726-0 
CONTA CORRENTE: 64700-4 
BANCO DO BRASIL 

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAU!, CEP 65.630-310, TIMON-MA 
CNPJ N° 28.829.259/0001-69 — INSC. EST. 125430817 

FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com 

P.) 
C 



,...~41h414-11 

rAldMENTOa 
• 

A EMPRESA VIP DISTRIBUIDORA LTDA, NOME FANTASIA; VIP ALIMENTOS, INSCRITA NO CNP.' N° 28.829.259/0001-69, LOCALIZADA EM AV. FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, 
BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA, INSC. EST. 125430817, FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com DECLARA QUE: 

1. Para fins de assinatura do contrato da presente licitação, indicamos o sócio administrador Sr. Lucas Victor Facundes Soares, portador da carteira de identidade n2
075254962021-3 SESP-MA, e do CPF n2 062.426.763-62, LOCALIZADA EM AV. FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAU!, CEP 65.630-310, TIMON-
MA 

2. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura. 
3. Prazo de entrega do objeto: deverá ser entregue parceladamente, mediante a expedição de Ordem de Fornecimento (OF) pelo órgão Contratante, a qual deverá ser atendida 

no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento pela Contratada. 
4. Condições de pagamento: será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa. 
5. Que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 

(quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 72, da Constituição Federal/88; 
6. Que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório; 

7. Que não possuo empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 12 e no inciso III do art. 52 da Constituição Federal; 
8. Que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas; 
9. Que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei n2 14.133/2021). 
10. Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n2 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 

49, observado o disposto nos §§ 12 ao 32 do art. 42, da Lei n.2 14.133, de 2021; 
11. Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 
12. Que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
13. Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas; 
14. Declara conhecer todas essas normas e concorda em se sujeitar às suas estipulações, sistema de penalidades e demais regras delas constantes, ainda que não expressamente transcritas 

neste instrumento, incondicional e irrestritamente; 
15. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros sue incidam direta ou 

indiretamente na execução do objeto; 173 11 13 
c Zr3

16. A apresentação das propostas implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo d gf.efecêitti assumindo o 
proponente o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios nec aár os, quantidades e 
qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição; 

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP 65.630-310, TIMON-MA 
CNP.' N° 28.829.259/0001-69 — INSC. EST. 125430817 

FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com 

2 



• 1.-111.4111~ 

TAT4Dawiroa 
• 

17. Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3' da Lei Complementar n2 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, 
observado o disposto nos §§ 12 ao 39 do art. 49, da Lei n.9 14.133, de 2021. 

18. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau. 
19. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da instrução normativa SLTI/MP n9 2, de 16 de setembro de 2009. 
20. Que se compromete a prestar os serviços ou entregar o produto diretamente no município, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada 

ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços; 
21. Que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, microempreendedor individual, produtor rural pessoa física, agricultor familiar ou 

sociedade cooperativa de consumo, se for o caso, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 ao 49 da Lei Complementar n9 123, de 14 de dezembro de 
2006. 

22. Que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, i, da lei n9 14.133/2021). 

TIMON-MA, 11 DE JULHO DE 2024. 

LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

RG Na 075254962021-3SESP-MA 
CPF Na 062.426.763-62 

VIP DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 28.829.259/0001-69 

INSC. EST. 125430817 

AV FRANCISCO VITORINO DE ASSUNÇÃO, N° 683, BAIRRO: PARQUE PIAU!, CEP 65.630-310, TIMON-MA 
CNPJ N° 28.829.259/0001-69 — INSC. EST. 125430817 

FONE (99) 3117-8533 / E-MAIL: vipalimentosma@gmail.com 

3 


